Договор №

на оказание услуг специальной техникой с экипажем
г. Кстово

                                       "  " октября  2020г.

Общество с ограниченной ответственностью  «», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Капралова Дмитрия Алексеевича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью "___________"
(ООО ""), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заявке Заказчика, оформленной в соответствии с Приложением №2 к настоящему договору, оказать услуги по предоставлению, спецтехники (далее по тексту – "Техника"), а также своими силами оказать услуги по управлению и технической эксплуатации в соответствии с условиями Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные ему услуги в порядке и сроки установленные настоящим Договором.

1.2. Перечень Техники указан в Приложении №1, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Минимальный срок заказа техники согласовывается сторонами.

1.4. Техника предоставляется Заказчику на основании его письменной заявки, в которой указывается перечень необходимой техники и срок, на который ее необходимо предоставить, образец заявки указан в Приложении №2 к настоящему договору.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Оплата за предоставление Техники и за оказываемые услуги по ее управлению и технической эксплуатации осуществляется по расценкам Исполнителя согласованным с Заказчиком за фактически отработанное время, указанное в Акте об оказании услуг на основании подтверждённых Заказчиком путевых листов. Расценки Исполнителя указываются в Приложении №1 к Договору, являющемуся неотъемлемой частью Договора.
2.2. Тарифы пересматриваются Исполнителем в одностороннем порядке при изменении затрат на содержание и эксплуатацию техники, Исполнитель уведомляет Заказчика об изменении тарифов не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до даты введения новых тарифов официальным письмом.

Изменение тарифов оформляется дополнительным соглашением к договору.

2.3. Оплачиваемое время включает фактическое время пребывания Техники у Заказчика, но не менее 8 (восьми) часов от рабочей смены.

2.4. Обеспечение доставки Техники на объект Заказчика осуществляется Заказчиком либо Исполнителем по соглашению Сторон. Расходы, связанные с доставкой (перемещением Техники с места стоянки на объект Заказчика и обратно, а также между площадками Заказчика) несет Заказчик.
2.5. На основании заверенных путевых листов и (или) сменных рапортов Исполнитель составляет акты выполненных работ, которые подписываются обеими сторонами. Акты выполненных работ и копии путевых листов Исполнитель предоставляет Заказчику до 5-го числа месяца, следующего за отчётным. Заказчик в течение 5-ти рабочих дней подписывает акты выполненных работ или даёт мотивированный отказ.
2.6. Расчеты за услуги, оказываемые по договору, производятся Заказчиком ежемесячно в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета-фактуры, выставленного на основании оформленного сторонами Акта за фактически оказанные услуги (выполненные работы) в отчетном периоде.

Все расчеты по настоящему договору осуществляются в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Датой  исполнения Заказчиком обязательства по оплате оказанных услуг считается дата списания  денежных средств с расчётного счёта Заказчика.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Незамедлительно отклонить или подтвердить (согласовать) Заявку Заказчика. Принятием заявки к исполнению является подтверждение ее с использованием факсимильной или электронной связи.
3.2. В течение всего срока действия настоящего договора поддерживать надлежащее техническое состояние предоставленной Техники, в том числе нести эксплуатационные расходы, связанные с её текущим техническим обслуживанием, приобретением запчастей, расходных материалов, горюче-смазочных материалов.
3.3. При поступлении от Заказчика сведений о неисправности Техники в течение 24-х часов произвести её ремонт или замену на исправную аналогичную технику.
3.4. Оказывать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в заявке к настоящему Договору

3.5. Составлять и предоставлять Заказчику на подпись путевые листы  по окончании каждой смены.

3.6. Обеспечивать Технику стандартной оснасткой соответствующей ее техническим характеристикам.

3.7. Обеспечивать управление Техникой, обученным, аттестованным, прошедшим проверку знаний персоналом (машинистом).
3.8. Немедленно отстранять от работы своих сотрудников, находящихся на объектах Заказчика в нетрезвом состоянии, состоянии токсического, наркотического опьянения, сотрудников, доставивших на объект Заказчика спиртные напитки, наркотические вещества, алкогольные суррогаты.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА
4.1. Своевременно оплачивать оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
4.2. Использовать Технику Исполнителя в соответствии с ее назначением, не передавать третьим лицам для использования в их целях.

4.3. Предоставлять Исполнителю проекты производства строительно-монтажных работ на согласование, а также всю необходимую информацию о свойствах груза, об условии монтажа (демонтажа), маршрутах движения, а также иную информацию и документацию, необходимую для качественного выполнения работ Исполнителем.
4.4. Обеспечить свободный, безаварийный доступ Техники и обслуживающего ее персонала на Объект Заказчика.

4.5. Содержать подъездные пути и погрузо-разгрузочные площадки в исправном состоянии, обеспечивающем в любое время осуществление работ по настоящему договору, а также беспрепятственное и безопасное движение на объекте (между объектами) Заказчика, в соответствие с положениями "Правил устройства и безопасной эксплуатации грузоподъёмных кранов".
4.6. Ежедневно давать квалифицированные задания машинистам Техники и контролировать их выполнение, технологическими картами и выдавать разрешение на производство работ. Осуществлять расстановку Техники на объекте согласно ППР с выделением рабочих и опасных зон.

4.7. Незамедлительно докладывать уполномоченному представителю Исполнителя о нарушениях и отклонениях в работе машиниста и Техники.

4.8. Обеспечивать на объекте соблюдение правил техники безопасности, правил охраны труда в соответствии с действующим законодательством и другими нормативными актами РФ.

4.9. При необходимости обеспечить Технику специальными приспособлениями и оснасткой, кроме имеемой стандартной оснастки.

4.10. Обеспечить сохранность Техники Исполнителя при нахождении ее на объекте Заказчика, в  нерабочее время, с момента ее появления на объекте до момента ее выхода с объекта, при условии сдачи её под охрану Заказчику.
4.11. За свой счет и своими силами обеспечивать своевременное получение пропусков и разрешений для прохода и проезда на место производства работ машинистов Исполнителя.

4.12. При производстве работ вблизи ЛЭП выдать машинисту наряд-допуск и провести с ним целевой инструктаж.

4.13. Предоставлять Исполнителю в заявке список уполномоченных представителей Заказчика, имеющих право заверять рабочие рапорта и путевые листы, а также образцы печатей и штампов, которыми будут заверяться рабочие рапорта и путевые листы. Указание в заявке уполномоченного лица для заверки рабочих рапортов и путевых листов является достаточным подтверждением его полномочий.

4.14. Своевременно подтверждать  сменные рапорты и путевые листы.
4.15. Подписать предоставленный Исполнителем акт выполненных работ в течение 5-ти рабочих дней с момента его предоставления, или письменно и обоснованно указать причину несогласия в вышеназванный срок.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможными выполнение Договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, изменение текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, в т.ч. объявления (заявления) Высших Государственных лиц РФ (Президент, премьер-министр) сделанных с использованием СМИ , независящие от сторон, сроки выполнения обязательств, продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.
Не являются форс-мажором сложные климатические условия, такие как сильный ветер, дождь, град и т.д., за исключением стихийных бедствий, полностью исключающих возможность технической эксплуатации Техники

5.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, причем ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

5.3. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению ею этих обязательств. Уведомление направляется по юридическому адресу, указанному в договоре, и заверяется передающим отделением связи.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае расторжения Договора досрочно и в одностороннем порядке, сторона, инициирующая эти действия обязана известить другую письменно не менее чем за 10 суток до предполагаемой даты расторжения.

6.2. При невозможности использования доставленной Техники на объекте Заказчика по не зависящим от Исполнителя причинам, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика возмещения затрат по доставке техники.

6.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и другими нормативными актами РФ.

6.4. Заказчик несет ответственность за соблюдение персоналом, который участвует в производстве работ с применением Техники на объекте, правил безопасной эксплуатации техники и инструкций по охране труда и всех иных мероприятий по безопасным методам труда.

6.5. Исполнитель несет ответственность за техническое состояние Техники.

6.6. За нарушение Заказчиком сроков оплаты, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1% от стоимости не оплаченных вовремя Услуг по настоящему Договору, за каждый день просрочки платежа.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры, возникающие из настоящего договора, или в связи с его исполнением, разрешаются путём переговоров. В случае если стороны не достигнут взаимного согласия по обсуждаемому вопросу, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Нижегородской области.

7.2. Все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 5 дней с момента получения претензии.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует
до 31 декабря 2019 г.

8.2. Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год, если за 30 календарных дней до окончания срока действия договора, ни одна из сторон не уведомит другую сторону о своем желании расторгнуть настоящий договор.

8.3. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.4. Все заявки, изменения, дополнения и приложения к настоящему договору, переданные посредством факсимильной связи, позволяющие достоверно установить, что они исходят от стороны по настоящему договору, имеют действительную юридическую силу, при условии обмена в последующем на оригинал.
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО "

	ЗАКАЗЧИК:

ООО "

ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

ОТ ЗАКАЗЧИКА:

Директор

Директор

ООО "                                              "

ООО ""
_________________  ФИО

______________ ФИО
        М.П.

       М.П.
Приложение № 1

к Договору № 0000000
от 07.01.2020 г.

Тарифы

на оказание услуг спецтехникой с экипажем

в рублях (с учетом НДС)

	№ п.п.
	Марка,

тип подвижного состава
	Характеристики техники
	Ед.изм
	Стоимость 1(одного) машино-часа работы

	1
	Экскаватор гусеничный

Hitachi ZX-240
	объем ковша 1м3
	час
	1 400,00

ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

ОТ ЗАКАЗЧИКА:

Директор

Директор

ООО "                               "

 ООО "             "
_________________ ФИО

______________ ФИО
        М.П.

       М.П.
Приложение № 2
к Договору № )00000000
от 07.01.2020 г.

О Б Р А З Е Ц

ЗАЯВКА

на выделение спецтехники
	дата
	вид транспорта, спецтранспорта,

механизмов
	наименование

услуги
	Время

(период)
	примечание

	с
	по

ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

ОТ ЗАКАЗЧИКА:

Директор

Директор

ООО "                        ""

ООО "     "
_________________ ФИО

______________ ФИО
        М.П.

       М.П.
PAGE
_________________Исполнитель

_________________Заказчик